Приказ

07.11. 2025 г. № 20.

О поэтапном внедрении Программы просвещения родителей

 (законных представителей) в рамках региональной инновационной

площадки.

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.10.2025г № 03-2069, приказа Министерства образования и науки

Республики Марий Эл № 521 от 23.05.2025 г. «О поэтапном внедрении в

Республике Марий Эл Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные

образовательные организации», с целью организации просветительской работы

с родителями (законными представителями) воспитанников дошкольных групп,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих МДОУ Звениговский детский сад «Буратино»

2. Назначить ответственным за внедрение Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста старшего

воспитателя Пичугину Ольгу Викторовну.

3. Создать творческую рабочую группу по внедрению «Программы

просвещения родителей (законных представителей) посещающих

дошкольное учреждение» в следующем составе:

 Пичугина О.В. - руководитель, старший воспитатель;

 Иванова Л.К., воспитатель;

 Миронову А.Л., воспитатель;

 Соловьева О.В., воспитатель;

 Уткина А.А. воспитатель;

 Белкина В.М. воспитатель;

4. Членам рабочей группы:

4.1. Разработать дорожную карту по внедрению «Программы просвещения

родителей (законных представителей) посещающих дошкольное

учреждение», План просвещения родителей на 2025-2026гг, срок до 15.11.

4.2. Обеспечить внедрение Программы просвещения родителей.

4.3.Подготовить просветительские материалы по тематике Программы

просвещения родителей.

5. Утвердить Положение о рабочей группе, ответственной за

внедрение «Программы просвещения родителей (законных представителей)

посещающих дошкольное учреждение»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

Звениговский муниципальный район

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Звениговский детский сад «Буратино»

425060, Республика Марий Эл,

 г.Звенигово, ул.Бутякова, 98

тел. (83645) 7-36-30, факс +7(83645) 7-36-30

эл. почта E-mail zven.ds.buratino@mari-el.gov.ru

ИНН 1203007035, ОГРН 1071225000505

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

МО «Звенигово муниципальный район»

Звениговысо «Буратино» йочасад

Муниципал школ деч ончысо

Туныктымо тонеж

425060, Республика Марий Эл,

 г.Звенигово, ул.Бутякова, 98

тел. (83645) 7-36-30, факс +7(83645) 7-36-30

эл. почта E-mail:  zven.ds.buratino@mari-el.gov.ru

ИНН 1203007035, ОГРН 1071225000505

mailto:zven.ds.buratino@mari-el.gov.ru
mailto:zven.ds.buratino@mari-el.gov.ru

6. Старшему воспитателю Пичугиной О.В.:

6.1.Создать на официальном сайте образовательного учреждения раздел

«Программа просвещения родителей», разместить локальные акты,

необходимые для внедрения Программы просвещения родителей.

6.2. Своевременно размещать просветительские материалы для родителей

(законных представителей) воспитанников дошкольного учреждения на

официальном сайте и в официальных сообществах, в социальных сетях.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.